podejmowała w bieżącym okresie szczególnych działań zmierzających do zabezpieczenia zmian w wysokości
stóp procentowych. Szczegółowe informacje na temat kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Grupę zawarte
są w nocie 38.

Grupa odstąpiła od przedstawienia analizy wrażliwości dotyczącej wpływu zmian stóp procentowych na wartość
instrumentu IRS ze względu na oczekiwaną niską wartość potencjalnych zmian.

Poniżej przedstawiono analizę wpływu zmienności stopy procentowej na wynik finansowy Grupy na dzień
31 grudnia 2016 roku oraz na 31 grudnia 2015 roku. W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na zmiany
stóp procentowych, zostały one oszacowane na dzień 31 grudnia 2016 roku oraz na dzień 31 grudnia 2015 roku
na poziomie racjonalnie przewidywanym tj. -1/+1 punktu procentowego.

GRUPA KAPITAŁOWA TRAKCJA
Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2016 roku
(dane w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

Dodatkowe informacje i objaśnienia do rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

F-95

 + 100 pb

(PLN, EUR)

 - 100 pb

(PLN, EUR)

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość

bieżąca)
375 952

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość bieżąca) 257 244

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty kaucje pod

gwarancje bankowe (wartość

nominalna/oprocentowanie)

158 695 1 587   (1 587)

Aktywa z tytułu umowy koncesyjnej 45 266 453   (453)

Kredyty bankowe i pożyczki, zobowiązanie z tytułu

faktoringu, obligacji (wartość

nominalna/oprocentowanie)

122 670   (1 227) 1 227

Pochodne instrumenty finansowe 6 976   (70) 70

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto   743   (743)

Podatek odroczony   141   (141)

Razem   602   (602)

Wartość na

dzień

bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień

31 grudnia 2016 roku

 + 100 pb

(PLN, EUR)

 - 100 pb

(PLN, EUR)

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość

bieżąca)
237 011

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość bieżąca) 251 948

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty kaucje pod

gwarancje bankowe (wartość

nominalna/oprocentowanie)

267 182 2 672   (2 672)

Aktywa z tytułu umowy koncesyjnej 44 646 446   (446)

Kredyty bankowe i pożyczki, zobowiązanie z tytułu

faktoringu, obligacji (wartość

nominalna/oprocentowanie)

111 267   (1 113) 1 113

Pochodne instrumenty finansowe 5 843   (58) 58

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto   1 947   (1 947)

Podatek odroczony   370   (370)

Razem   1 577   (1 577)

Wartość na

dzień

bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień

31 grudnia 2015 roku

Ryzyko kredytowe

Grupa stosuje politykę zawierania transakcji z kontrahentami o wysokiej wiarygodności i zweryfikowanej
zdolności kredytowej. Ocena zdolności kredytowej dokonywana jest cyklicznie. W przypadku negatywnej oceny
przyszłej zdolności kredytowej kontrahenta, spółki Grupy stosują adekwatne zabezpieczenia finansowe
lub majątkowe mające na celu minimalizację ryzyka kredytowego. Służby finansowe monitorują na bieżąco stan
należności ograniczając ryzyko nieściągalności. Wartość bilansowa aktywów finansowych wykazanych